
Oggetto: DETERMINAZIONE  N.  189  DEL 05/07/2019 - PARZIALE
RETTIFICA. PROVVEDIMENTI.

COMUNE DI CASTIGNANO
(Provincia di Ascoli Piceno)

COPIA DI DETERMINAZIONE CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO
AMMINISTRATIVO DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

UFFICIO TECNICO

N. 200          DEL 18-07-2019

DETERMINAZIONI TECNICO n.200 del 18-07-2019 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   1



Iva lavori 10%   € 10.000,00

L'anno  duemiladiciannove addì  diciotto del mese di luglio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO CHE:
con deliberazione di giunta comunale n. 57 del 04/07/2019 è stato approvato il progetto per le-
opere di fondazione e urbanizzazione del prefabbricato modulare ricevuto in donazione dal
comune di Predaia con il seguente quadro economico:

B2) Spese tecniche progettazione € 2.720,57

A2) Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso

B3) Spese tecniche direzione lavori € 5.976,78

€ 981,24

B4) Spese tecniche sicurezza € 1.392,77

LAVORI

TOTALE A)

B5) Spese tecniche collaudo € 840,50

€ 100.000,00

B6) Cassa 4% su spese tecniche € 437,22‬

DESCRIZIONE

B7) Iva 22% su spese tecniche collaudo € 192,31

IMPORTI

A1)

TOTALE B) € 21.560,15

SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE
APPALTANTE

TOTALE DI PROGETTO A) + B) € 121.560,12

- con determinazione del responsabile dell’u.t.c. n. 189 del 05/07/2019 ad oggetto:” Determina a
contrarre. opere di fondazione ed urbanizzazione relative all'installazione del prefabbricato modulare
ricevuto in donazione da destinare ad uso pubblico. CUP: D83J18000150004 - CIG: 79688230C6.”
Con la quale tra l’altro, ai punti 3-4-10 è stato determinato quanto di seguito riportato testualmente:

(…)

DI DARE ATTO CHE:4.

per la scelta dei dieci operatori economici da invitare alla procedura negoziata (art. 36a)
comma 2 lett.b) D.Lgs. n. 50/2016) si procederà mediante apposito sorteggio in seduta
pubblica;
la seduta del sorteggio avverrà in seduta pubblica e sarà preceduta da apposito avviso resob)
pubblico tramite apposizione sul sito istituzionale dell’Ente;

DI STABILIRE che i dieci operatori economici da consultare sono quelli selezionati dagli5.
elenchi delle imprese del Me.P.A., nel rispetto del criterio di rotazione, iscritte nel catalogo
elettronico del Me.P.A., operanti nel settore delle opere ricadenti nella categoria OG1, come
riportati nell’elenco che costituisce parte integrante e sostanziale della presente determina,
anche se materialmente non allegato, in quanto non soggetto a pubblicazione ex art. 53,
comma 2, lett. b), del Codice;

DI DARE ATTO che la spesa complessiva ammontante a € 121.560,12 Iva inclusa, ha la11.
dovuta copertura finanziaria al cap. n. 2605 del bilancio 2019 che viene impegnata con la
presente determinazione;

RILEVATO CHE:

Lavori a base d’asta € 99.018,76‬

DETERMINAZIONI TECNICO n.200 del 18-07-2019 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   2

B1)



DETERMINAZIONI TECNICO n.200 del 18-07-2019 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   3

è stata riportato erroneamente, per mero errore di trascrizione il numero di 10 operatori-
economici per la scelta del contraente invece di 5, come disposto ai sensi degli art. 36, comma
2, lettera b) del D.Lgs. 50/2016, con il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 95, comma 4
- lett a), mediante attivazione di R.D.O. (richiesta d’offerta), presso il Mercato Elettronico
della Pubblica Amministrazione (Me.P.A.);
è stata impegnata la somma complessiva di € 121.560,12 anzichè l’importo corrispondente per-
i lavori di € 110.000,00;

DATO ATTO che, si rende necessario rettificare la determinazione a contrarre n. 189 del
05/07/2019;

VISTI:

la Legge n. 241/1990 “Nuove norme sul procedimento amministrativo”;-

il T.U.E.L, approvato con D.Lgs. 267 del 18/08/2000 “Testo unico delle leggi-
sull’ordinamento degli Enti Locali”;

il D.P.R. 5/10/2010 n. 207 e ss.mm.ii. nella parte ancora in vigore “Regolamento di-
esecuzione ed attuazione”;

Il D.Lgs. n. 165/2001;-

 il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 e ss.mm.ii. “Codice dei contratti pubblici”;-

DETERMINA

CHE le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto, anche se1.
materialmente qui non trascritte;

DI RETTIFICARE la determinazione a contrarre dell’U.T.C. n. 189 del 05/07/20192.
sostituendo i punti n. 4, n. 5 e n. 11 della stessa, dal testo di seguito riportato:

DI DARE ATTO CHE:4.

per la scelta dei dieci operatori economici da invitare alla procedura negoziata (art. 36a)
comma 2 lett.b) D.Lgs. n. 50/2016) si procederà mediante apposito sorteggio in seduta
pubblica;
la seduta del sorteggio avverrà in seduta pubblica e sarà preceduta da apposito avvisob)
reso pubblico tramite apposizione sul sito istituzionale dell’Ente;

DI STABILIRE che i dieci operatori economici da consultare sono quelli selezionati dagli6.
elenchi delle imprese del Me.P.A., nel rispetto del criterio di rotazione, iscritte nel
catalogo elettronico del Me.P.A., operanti nel settore delle opere ricadenti nella
categoria OG1, come riportati nell’elenco che costituisce parte integrante e sostanziale
della presente determina, anche se materialmente non allegato, in quanto non soggetto a
pubblicazione ex art. 53, comma 2, lett. b), del Codice;

DI DARE ATTO che la spesa complessiva ammontante a € 121.560,12 Iva inclusa, ha la11.
dovuta copertura finanziaria al cap. n. 2605 del bilancio 2019 che viene impegnata con
la presente determinazione;

(…)

con il seguente testo:



DETERMINAZIONI TECNICO n.200 del 18-07-2019 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   4

DI DARE ATTO CHE:4.

per la scelta dei cinque operatori economici da invitare alla procedura negoziata (art. 36a)
comma 2 lett.b) D.Lgs. n. 50/2016) si procederà mediante apposito sorteggio in seduta
pubblica;
la seduta del sorteggio avverrà in seduta pubblica e sarà preceduta da apposito avvisob)
reso pubblico tramite apposizione sul sito istituzionale dell’Ente;

DI STABILIRE che i cinque operatori economici da consultare sono quelli selezionati5.
dagli elenchi delle imprese del Me.P.A., nel rispetto del criterio di rotazione, iscritte nel
catalogo elettronico del Me.P.A., operanti nel settore delle opere ricadenti nella
categoria OG1, come riportati nell’elenco che costituisce parte integrante e sostanziale
della presente determina, anche se materialmente non allegato, in quanto non soggetto a
pubblicazione ex art. 53, comma 2, lett. b), del Codice;

DI DARE ATTO che la spesa complessiva ammontante a € 110.000,00 Iva inclusa, ha la11.
dovuta copertura finanziaria al cap. n. 2605 del bilancio 2019 che viene impegnata con
la presente determinazione;

(…)

DI CONFERMARE quanto contenuto all’interno della determinazione a contrarre n.3.
189 del 05/07/2019 con i punti n. 1,2,3,6,7,8,9,10,12 che con la presente si intendono
integralmente riportati ed approvati;

DI ASSICURARE, ai sensi della legge n. 190/12 e del D.L.vo n. 33/2013, la4.
pubblicazione del presente procedimento e degli elementi informativi richiesti;

DI PUBBLICARE la presente determinazione all’Albo Pretorio di questo Comune per5.
quindici giorni consecutivi ai soli fini della pubblicità e trasparenza dell’azione
amministrativa;

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi di quanto6.
disposto dall’art.147 bis del D.Lgs. 267/2000;

DI DARE ATTO che, il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del7.
D.lgs. n. 50/2016 s.m.i., è l’Arch. Martina Butteri – Responsabile dell’ U.T.C..

IL RESPONSABILE U.T.C.
Arch. Martina Butteri



DETERMINAZIONI TECNICO n.200 del 18-07-2019 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   5

==================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo  Pretorio on-line
sul sito web istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal  25-07-2019 al
09-08-2019

Castignano, li 25-07-2019

Il Responsabile del Servizio Albo Pretorio on line
F.to Sorrentino Stefania

===================================================================

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Castignano lì 25-07-2019
Il Responsabile del Servizio
BUTTERI MARTINA


